BUhnenprogramm:

10:30
10:40
10.45

11:00
11:10
11:40
12:00

12:20

12:35

13:10

13:30
14:10
14:30

15:00
15:30
15:40
16:00
16:35
17:00
17:15

Herzliches Willkommen! / Omas for Future
Tanz / Grundschule Hofgartenstrale

Was verrat uns die Meeresbiologie?

Dr. Udo Engelhardt

Tanz / Grundschule Hofgartenstral3e
Klimatalk 1

Tanz / Yekmal e.V., Kurdischer Verein
Der Wald im Wandel

Martin Janner, Forster des Jahres 2023
Es gibt noch Hoffnung

Dr. Harry Lehmann, Mitglied Club of Rome
Nachhaltig — selbstgemacht!

Band: “Die Spezialiste”

APV: Oben griiner Strom unten wei3er

Riesling Prof. Dr. Manfred Stoll, Institutsleiter

Weinbau, Hochschule Geisenheim
Klimatalk 2

Trommeln / Trommelgruppe “Djembadi”
Ubergabe der Klimabénder mit Sketch
der Omas- und Fridays for Future

an Katrin Eder, Umweltministerin
Kindertheater / “Zauberhexe Nudeltraud”
Klima-Song / Omas for Future

Beitrag / Letzte Generation

Gesang / Ukrainischer Chor

Lachyoga / Gosia

GroR3es Finale / mit Allen

Abfeiern / mit der Rdka-Bigband

Durch den Tag fuhrt: Micha Messermann
www.Messermann.de

11:10 Klimatalk 1:

Klimawandel — kdnnen wir was machen?
Micha Messermann im Gesprach mit

Dr. Udo Engelhardt, Meeresbiologe, Fabian
Zimmermann, Letzte Generation, Aktivistin der
Fridays for Future

13:30 Klimatalk 2:

Angst oder Hoffnung? Was ist gut am Wandel?
Micha Messermann im Gesprach zur Klimakrise
mit Dr. Harry Lehmann, Mitglied im Club of Rome,
Jule Schwartz, Stiftung Lebensraum, Johannes
Tillmann, Bauern- u. Winzerverband

Es kénnen sich noch Anderungen im
Ablauf ergeben.

Das stets aktualisierte
Programm gibt’s hier:

Wir danken allen Aktiven,

Unterstitzenden mm m
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— - —
Bad Kreuznach D e SR

STADTVERWALTUNG
BAD KREUZNACH

Zukunftstag

Bad Kreuznach
Klimaschutz mit guter Laune

27. April 2024

Kornmarkt
10:00 bis 18:00 Uhr

Infos / Buhnenprogramm / Talk
Attraktionen fur Kinder und Erwachsene



Zukunftstag:

Am Kornmarkt in Bad Kreuznach erwartet
Sie ein informatives Angebot und spannende
Aktionen zum Thema Klimaschutz.

Vom Kleidertausch zum Klimatalk
von Solar— und Gartentipps

zu lecker Essen

garniert mit Mitmach—Aktionen
und Musik

Omas For Future Bad Kreuznach
bad-kreuznach@omasforfuture.de
Omas For Future Nahe Glan
nahe-glan@omasforfuture.de
www.omasforfuture.de

Infostande:

Omas for Future Bad Kreuznach:

SiRe u. herzhafte Waffeln, Barlauchbrot, Kaffee
Zukunftsquiz-Glicksrad, Klimabander,
Bichertisch und Ausstellung zu Mull

Vereine im Quartier Pariser Viertel:
Nachhaltig essen mit Genuss

Bio-Weingut Briihler Hof:

Wein, Sekt, Safte, Wasser

Klimabiiro Bad Kreuznach, Stadtverwaltung:

Die Umsetzung des Kreuznacher
Klimaschutzkonzepts

Klimagemeinschaft Bad Kreuznach:
Koordination klimaaktiver Gruppen

Grin statt Parkflachen

NABU Bad Kreuznach und Umgebung:_
Tipps und Infos zum Naturschutz in meinem
Umfeld

Greenpeace Bad Kreuznach:

Zum Beispiel Milch!

Fridays for Future:

Kleidertauschbdrse, Mitmachaktion fur Kinder
Netzwerk am Turm:

Frieden - Gerechtigkeit - Umwelt
Verkehrsclub Deutschland e.V.:
Verkehrswende, Superblocks

ZSL Bad Kreuznach:

Selbstbestimmtes Leben im Klimawandel
Hitzeschutz in Bad Kreuznach

Technische Hochschule Bingen:
Nachhaltige Studiengange, Stadtbegriinung

Infostande:

GEDEA-Ingelheim P.+V. GmbH:
Erneuerbare Energie aus Sonne und Wind
NordPfalzEnergie eG:

Obijektbeteiligung, Okostrom, Stecker-PV
Arno Kluschat, Guldental:

Solaranlage unseres Waffelstandes
Familienimkerei Marzell:

Honig und Imkereiprodukte

Landschaften schmecken:

Samenfestes Saatgut, Pflanzen, Terra Preta
BUND Ortsgruppe Guldental:
Lebensraum Streuobstwiesen

Info Gber Walniisse und Mandeln

Stiftung Lebensraum:

Agrarwende / Agroforst, Humusaufbau
Regenerative Landwirtschaft

Nahe Clean Up:_

Infos zum Thema Mill

FOJ Rheinland-Pfalz:

(M)ein Jahr fur die Umwelt und ftr mich
Students for Future Mainz:
Mitmach-Aktion fur Klimaschutz
Alternative Jugendkultur e. V.:
Fahrradstrom-Generator mit Carrerabahn
Pastoraler Raum Bad Kreuznach:
Ausstellung: ausgebrummt und abgebliht?
Kunstwerkstadt Bad Kreuznach e.V.:

Kunstbus: Entdecke was du kannst von 10-18Uhr

Kinderschutzbund e.V.:
Spielmobil ,Knallfrosch“ von 10.30 — 15 Uhr
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